令和５年 11 月 16 日

健康福祉部障がい福祉課

報道関係者各位

全国障害者スポーツ大会山形県選手団の副知事表敬訪問について

特別全国障害者スポーツ大会山形県選手団による平山副知事への表敬訪問が行われます

ので、取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 訪問日時 令和５年 11月 27日（月） 午後２時 00分～午後２時 15分

２ 場  所 副知事室

３ 訪 問 者 安部  眞  団長（山形県障がい者スポーツ協会長）

       戸田 夏輝  選手（陸上 800m:金、1500m:金 ※1500mは大会新記録）

       永井 恵子  選手（陸上 ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ投：金、砲丸投：金）

       相田 佳奈子  選手（水泳 25m自由形:金、25m背泳ぎ:銀 ※共に大会新記録）

福田  香  副団長

４ 今大会の成績 金メダル 16個、銀メダル８個、銅メダル２個 計 26個

         ※金メダル数は、東北では１番多く、過去２番目の獲得数

≪参考≫「特別全国障害者スポーツ大会」の概要

(1) 開催期間 令和５年 10月 28日（土）～ 30日（月）

(2) 開 催 地 鹿児島県（主会場：白波スタジアム）

(3) 競 技 本県選手団は下記の個人６競技に出場

（陸上、水泳、アーチェリー、卓球、フライングディスク、ボッチャ）

(4) 県選手団 42名（選手 20名、役員 22名）

【問い合わせ先】

 健康福祉部障がい福祉課

障がい者活躍・賃金向上推進室

 室長補佐 深瀬 利江

 TEL／023-630-2706 FAX／023-630-2111

 報道監 健康福祉部次長 柴田 優